
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

30. listopad  

nedjelja 

XXXI. 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8.00  

9,30 

11,00 

Za †  Ljubicu i Iliju Šarić 

BEŠINCI: na čast Sv. Blažu     

ŽUPNA:  krštenje:  VEDRANA ČOSIĆA 

PO. 31. X. Alfons Rodrigues 
15,00 

18,00 

 

RAMANOVCI: za † obitelji Klarić i Glavaš  

Za † Emiliju Sadilek ; KRUNICA U 17,30: 

NAKON MISE SVESVETSKO BDIJENJE: 

HOLY WIN ! 

UT. 1. XI. SVI SVETI 

8,00 

9,30 

11,00 

14,00 

15,00 

Za †  Zvonimira Brkića 

ALILOVCI: Za † Dragutina i ob. Pačić 

KAPTOL (NA GROBLJU ): pro populo 

ALILOVCI: MOLITVA NA GROBLJU. 

ČEŠLJAKOVCI: MOLITVA NA GROBLJU. 

SRI. 2. XI. 

SPOMEN SVIH 

VJERNIH 

MRTVIH 

DUŠNI DAN 

11,00 

15,00 

16,00 

18,00 

GOLO BRDO: Za DUŠE U ČISTILIŠTU 

DOLJANOVCI: NA NAKANU SV. OCA PAPE 

BEŠINCI: MOLITVA NA GROBLJU 

Za DUŠE U ČISTILIŠTU 

ČET. 3. XI. 
HUBERT,  

Martin od Poressa 
18,00 

 

Za žive i † obitelji lovaca ; PRIDRUŽENE:  n.č. 

sv. Antunu; za zdravlje; za uspjeh u školi; 

klanjanje 

 PRVI 

PETAK 

 4. XI.  

Karlo Boromejski 
16,30 

18,00 

ČEŠLJAKOVCI: za † Vidoja, Stazu Bošković i 

ost. 

Za † Stjepana i ob. Hrvaćanin 

 PRVA 

SUBOTA  5. 

XI. 

SVI SVETI 

SRIJEMSKI 

MUČENICI 

16,30 

18,00 

ALILOVCI: na čast B.D.MARIJI 

Za †  ob. Kotrla i Mazanik 

6. studeni  

nedjelja 

XXXII. 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8.00  

9,30 

11,00 

Za †  Slavicu Mazanik 

ALILOVCI: Za †  Agicu i Pavu Nikolić 

ŽUPNA:  za sve nakane župljana 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 5. studenog u 13,00: Ana Šipura, Dolores Bingula, Marina 

Samardžić, Jadranka Blažević, Jasna Blahut i one koje nisu mogle doći na svoj red.  Neka se 

pokaže ljubav prema crkvi!   HVALA ! 

 HVALA ZA DOPRINOSE ZA CRKVU ! Iako je teško odazovimo se koliko možemo! 

o Svoje doprinose možete dati i u selima prigodom kateheze ili poslije svete mise nedjeljom.  

o Potaknite svoje ukućane (iseljenike) koji mogu pomoći i tako se ugraditi u svoju crkvu. 

 CARITAS: AKCIJA „ŽETVA 2016“: Stari papir, Fond Josip Kupertinski…   

o U CARITASU VOLONTERI RADE SUBOTOM 8,00-9,00! 

o DAROVI NA GROBLJU SU NAMIJENJENI CARITASU ŽUPE ! 

 BISKUPIJSKI CARITAS: „ZA ŽIVOT I OBITELJ“ NUDI DUHOVNU POMOĆ 

POTREBNIMA (272 237) 

 MOLITVA SV. JOSIPU ZA DOMOVINU: SRIJEDOM PRIJE MISE!  

 POZIVAMO NA ZAVRŠETAK LISTOPADSKE POBOŽNOSTI I KLANJANJE UOČI 

SVIH SVETIH! 

 ŽUPNA KATEHEZA U SUBOTU: POTVRĐENICI U 9,00; PRVOPRIČESNICI U 11,00 !  

o OSTALI: sudjelovanje na misama i molitvi na groblju za duše u Čistilištu. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 463-41/2016;  30. listopada  2016. 

XXXI. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Konačni susret s Gospodinom u vječnosti je cilj našega zemaljskog hoda. On je, pak, prekriven 

mrežom uspona i padova, trenutaka radosti i ushita i trenutaka potpunog klonuća i udaljenosti od 

Boga. Bog je želio da k njemu dođemo putem koji vodi kroz život na zemlji i stoga nema drugog puta. 

Ne možemo pobjeći u iskrivljenu duhovnost ili zanemariti svoje vremenite dužnosti ali ih možemo i 

trebamo preobražavati evanđeoskim vrijednostima kako bi Gospodin posvetio svaku etapu našega 

puta i tako bismo sretni stigli na svoje odredište; Život vječni. 

Iz čitanja današnje mise! 

Mudr 11,22-12,2; „Ti si milostiv svima jer ljubiš sva bića“  Knjiga Mudrosti nas podsjeća na Božje 

veličanstveno djelo; iskazano u stvaranju svemira i na njegovu ljubav i milosrđe prema svakom svojem 

stvorenju. 

Ps: 145,1-2.8-11.13cd-14; „Blagoslivljat ću ime tvoje dovijeka, Bože, kralju moj!“   Ovo je jedan od 

najmlađih psalama. Nastao je u III. ili čak II. Stoljeću prije Krista. To je vrijeme Helenizacije ali i 

isticanja vrijednosti vjere u Jahvu. 

2 Sol 1,11-2,2; „Proslavilo se ime Kristovo u vama i vi u njemu!“  Pavao podsjeća vjernike Soluna da 

budu vjerni i postojani te da se ne daju uznemiriti mogućim Gospodinovim dolaskom nego da svoju 

svakodnevicu preobražavaju njegovom Riječju i svjedočanstvom vlastitoga života. 

Iz Ev: Lk 19,1-10; „Sin Čovječji dođe potražiti i spasiti izgubljeno!“  Zakej, čovjek odbačen i prezren 

zbog svojeg zanimanja u službi okupatora izraelskog naroda ne ustručava se izaći iz svojih okvira i 

napraviti iskorak prema susretu s Isusom. Isus nagrađuje ovakvu hrabrost i obznanjuje mu spasenje 

koje je dobio. 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 

  POBOŽNOST PRVOG PETKA:      MOLITVA NA GROBLJU: 



  PRILIKA ZA ISPOVIJED:      BLAGOSLOV I ODRJEŠENJE: 

RAMANOVCI: prije mise u ponedjeljak;  IZA MISE; 

GOLO BRDO: prije mise u 11,00, Dušni Dan;  U ČEŠLJAKOVCIMA NA SVE SVETE; 

DOLJANOVCI: prije mise u 15,00, Dušni Dan; NA DUŠNI DAN IZA MISE; 

ČEŠLJAKOVCI: prije mise na Prvi Petak;  SVI SVETI U 15,00; 

ALILOVCI: Prva Subota u 16,00;   SVI SVETI U 14,00; 

----------------------------------------------- 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA STUDENI: OPĆA:  Da zemlje koje prihvaćaju veliki 

broj izbjeglica i onih koji traže utočište budu potpomognute u svojem solidarnom zalaganju; 

EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da svećenici i laici u župama surađuju u služenju zajednici ne 

popuštajući napasti obeshrabrenja; BISKUPSKA: Da dar mira koji izvire iz Kristova uskrsnuća urodi u 

svima novom odgovornošću za sav stvoreni svijet i brigom za dobra u Hrvatskoj domovini koja 

pripadaju i budućim naraštajima; ŽUPNA: Da naše obitelji, vođene očevima i majkama, njeguju 

duhovni život mudro zauzeti za istinske vrijednosti potrebne za život živeći sretno u Gospodinu, hrane 

se Božjom Riječju, Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava vjere, osobito kroz ovo vrijeme 

koje nam je dano. 

------------------------------------------------ 

Uz 31. nedjelju  

kroz godinu C 

(Lk 19,1-10) 

 

Isus otkriva da i Zakej u srcu nosi čežnju za dobrotom. Zakeja je duboko pritiskao teret vlastitih muka, 

kompromisa, stramputica. 

 

Gospodine! I meni kažeš danas: “Danas mi je 

boraviti u tvojoj kući!” A Ti znaš tko sam, znaš 

da nisam dostojan da uđeš pod krov moj. I meni 

kažeš danas: “Siđi brzo! Do tebe mi je stalo!” 

Možda bih ipak radije ostao na smokvi, 

neprimijećen. Možda se i bojim da dođeš k 

meni, jer nisam siguran da imam dovoljno 

hrabrosti za odluke koje od mene želiš čuti.  

Danas Te i ja čekam. Danas nije kasno za 

spasenje. 

Uz Svetkovinu Svih Svetih godine C (Mt 5,1-

12a) 

Tko ne dopusti da životne teškoće, oskudica, 

progonstvo, ugase radost koju je Bog čovjeku 

namijenio, taj je vrijedan ovoga “Blago vama”. 

Svoje kraljevstvo Isus ne naviješta kao 

oslobođenost od nevolja života. Naprotiv, ono 

raste kroz nevolje. Pobjeda Njegovog kraljevstva 

ne poražava svijet - nego ga preobražava 

ljubavlju. Isus govori o nekim mogućim 

ostvarenjima Kraljevstva: o trpljenju, tuzi, 

progonstvu, oskudici, odbačenosti... samo 

prihvaćajući cjelinu života može se kraljevati 

nad životom. Samo je jedna prava tuga ljudi u 

svijetu – ne biti svet! 

 

Gospodine! Daj mi milosti da mogu uvijek biti potpuno opredijeljen za Tebe, i da za Tebe i radi Tebe 

zahvalno podnesem sve što mi staviš na životni put. 

 

U Vjerovanju ispovijedamo 'općinstvo svetih'. Katekizam tumači da izraz 'općinstvo svetih' ima dva 

značenja: zajedništvo u svetim stvarima (sancta – svetinje) i zajedništvo između svetih osoba (usp. br. 

948). Mi čuvamo i prenosimo zajedništvo vjere, koju smo primili od apostola. Živimo zajedništvo 

sedam sakramenata, a posebice nas Euharistija okuplja i ujedinjuje. Kušamo također i bratsko 

zajedništvo koje se posebice očituje u djelima ljubavi. Svetinje su vjera, sakramenti i ljubav, jer dolaze 

od Boga, od Svetoga. Potom postoji zajedništvo između osoba. Katekizam ovdje podsjeća na nauk o tri 

stanja Crkve: vjernici su putnici na zemlji, duše u čistilištu se pripremaju za ulazak u nebesku slavu, a 

spašeni u nebu uživaju potpuno zajedništvo s Bogom (br. 954). Između ta tri stanja postoji zajedništvo, 

jer svi, premda na razne načine, sudjeluju u milosti Božjoj. Mi, koji još živimo na zemlji, po molitvi i 

ljubavi u zajedništvu smo s preminulima. Crkva nas poziva da molimo za svoje preminule, jer, kako 

čitamo u Katekizmu, „naša molitva za njih može im ne samo pomoći, već i njihov zagovor učiniti 

uspješnim u našu korist“ (br. 958). To ne znači da Bogu nedostaje milosrđa i da ga moramo izmoliti. 

Dapače, Bog je neiscrpni izvor milosrđa, ali želi spasiti čovjeka u suradnji s drugim ljudima. Štovanje 

je svetaca i blaženih jedno od očitovanja općinstva svetih. Vjerujemo da smo u Bogu s njima sjedinjeni 

i da oni posreduju za nas. Na samrti je sveti Dominik rekao svojoj subraći: „Ne plačite! Bit ću vam 

korisniji poslije smrti i uspješniju ću vas pomagati nego za svog života“. 

 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 34334 Kaptol 

Uređuju: Župnik i župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr  facebook: zupa 

kaptol; mladi zupe kaptol;  tel/fax: 034 231-080 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr

